
Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Q001234 Global Verwaltungssteuerung

Auszahlungen für imm. 

Vermögensgegenstände
50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0

Auszahlungen für Sachanlagen 5.000 0 5.000 0,00 5.000,00 0 0 0

Z011000
Umbau Feuerwehrgerätehaus 

Kesselheim

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 397,00 24.603,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf, da Ansatz 2021 

(300.000 Euro) ausreichend.

10 Q100001
Global Amt für Personal und 

Organisation

Auszahlungen für Sachanlagen 144.000 64.850 208.850 134.236,50 74.613,50 52.500 0 52.500

1. Bauliche und schalldämmende Maßnahmen

im Rathausgebäude II: 50.000 Euro

2. Beschaffung von Büromöbeln: 2.500 Euro

x

10 Q100002
Global EDV-Anbindung 

Mietobjekte

Auszahlungen für Sachanlagen 0 11.100 11.100 9.181,29 1.918,71 0 0 0 Die Maßnahme ist abgeschlossen. x

10 P101010
EDV-Anbindung

Feuerwache 2 Niederberg

Auszahlungen für Sachanlagen 400.000 0 400.000 0,00 400.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf, da Ansatz 2021 

(950.000 Euro) ausreichend.

10 P101011 Glasfaserring Koblenz

Auszahlungen für Sachanlagen 500.000 0 500.000 8.217,26 491.782,74 0 0 0

Der Fokus liegt zunächst auf dem Bau der

Glasfaserleitung für die Feuerwache. Daher

benötigen weitere Erschließungsprojekte noch

etwas Vorlauf und befinden sich noch in der

Planungsphase. Der Ansatz 2021 von 1 Mio.

Euro ist daher ausreichend. 

10 Z100001 Archiv Baudezernat

Auszahlungen für Sachanlagen 20.000 0 20.000 16.175,02 3.824,98 0 0 0 Die Maßnahme wird nicht weiterverfolgt.

1.144.000 75.950 1.219.950 168.207,07 1.051.742,93 52.500 0 52.500Summe Teilhaushalt 01

Amt für Personal und Organisation

Gremien

Projekt 

begon-

nen

13

Teilhaushalt 01 - Innere Verwaltung

Kein Übertragungsbedarf.

Dezernatsbüro I - IV

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 1 von 32

Anlage



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

80 P801001
Entwicklungsmaßnahme 

Bubenheim/B9

Auszahlungen für Sachanlagen 640.000 0 640.000 1.364,00 638.636,00 638.630 0 638.630

Der Stadtrat hat im Dezember den

Ankaufsbeschluss für ein Grundstück gefasst.

Die Vertragsausgestaltung ist noch in

Verhandlung, sodass erst in 2021 die notarielle

Beurkundung erfolgen kann.

x

80 P801005
Ausbau Breitbandinfrastruktur, 

Stolzenfels

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
200.000 0 200.000 0,00 200.000,00 0 0 0

Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

80 Z801003 Kulturbau Zentralplatz

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 130.000 180.000 88,50 179.911,50 179.910 129.910 50.000

Die Mittel werden ggfs. für offene Forderungen

aus einer Rechtsstreitigkeit benötigt. Abschluss

des Verfahrens ist weiterhin offen.

x

890.000,00 130.000,00 1.020.000,00 1.452,50 1.018.547,50 818.540,00 129.910,00 688.630,00

31 Q310002
Global Beschaffung 

Büroausstattung

Auszahlungen für Sachanlagen 2.800 0 2.800 2.729,86 70,14 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

31 Q310003 Global Fahrzeuge

Auszahlungen für Sachanlagen 70.400 0 70.400 59.835,98 10.564,02 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

31 Q310005
Technische Ausstattung 

Verkehrsüberwachung

Auszahlungen für Sachanlagen 45.000 0 45.000 39.634,30 5.365,70 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

31 Z310000 Global TH05 ZGM

Auszahlungen für Sachanlagen 3.500 0 3.500 0,00 3.500,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

31 Z311002 Ankauf Unterbringungscontainer

Auszahlungen für Sachanlagen 100.000 0 100.000 128.924,26 -28.924,26 0 0 0
Mehrbedarf 2020 wurde über Deckungskreis

aufgefangen. x

Ordnungsamt

Summe Teilhaushalt 04

Teilhaushalt 05 - Sicherheit und Ordnung

Amt für Wirtschaftsförderung

Teilhaushalt 04 - Wirtschaft

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 2 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

37 Q370000
Global Zivil- und 

Katastrophenschutz

Auszahlungen für Sachanlagen 337.000 21.200 358.200 268.882,42 89.317,58 89.310 0 89.310

Für folgende Maßnahmen ist eine

Mittelübertragung erforderlich:

1. Einrichtung Anlaufstellen bei Ausfall der

Infrastruktur ("Leuchttürme"): 78.470 Euro für

Planungsleistungen und Ertüchtigung der

Gerätehäuser. 

2. Notunterkünfte: Ertüchtigung für Fremd-

einspeisung Notstrom: 17.600 Euro

3. 15 Sirenenempfänger: 15.000 Euro

Gesamt: 111.070 Euro

Maßnahmen teilweise bereits begonnen bzw.

wurden bereits Aufträge erteilt.

Der über die noch verfügbaren Restmittel i. H. v.

89.310 Euro hinausgehende Betrag von 21.760

Euro wird über Mittelübertragungen bei anderen

Projekten des allgemeinen Deckungskreises

von Amt 37 gedeckt.

x

37 Q370001
Globalprojekt 

Brandschutz 

Auszahlungen für Sachanlagen 60.000 22.470 82.470 41.808,45 40.661,55 40.660 0 40.660

Für folgende Beschaffungen ist eine

Mittelübertragung erforderlich:

1. Chemie-Umweltschrank: 4.000 Euro

2. Chemie-Versuchswagen: 7.500 Euro

3. Belastungswiderstand: 12.630 Euro

4. 8 Trockentauchanzüge: 13.500 Euro

5. Stehwellenmessgerät: 7.500 Euro 

6. Dosiergerät: 2.530 Euro

Gesamt: 47.660 Euro

Aufträge teilweise bereits in 2020 erteilt,

teilweise Verzögerung wegen Corona-

Pandemie.

Der über die noch verfügbaren Restmittel i. H. v.

40.660 Euro hinausgehende Betrag von 7.000

Euro wird über Mittelübertragungen bei anderen

Projekten des allgemeinen Deckungskreises

von Amt 37 gedeckt.

x

Amt für Brand- und Katastrophenschutz

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 3 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

37 Q370003 Beschaffung Kleinfahrzeuge

Auszahlungen für Sachanlagen 206.000 5.000 211.000 144.653,73 66.346,27 66.340 0 66.340

Für folgende Maßnahmen ist eine

Mittelübertragung erforderlich:

1. Ersatzbeschaffung MTF Karthause:

Der Auftrag wurde in 2020 erteilt. Lieferung in

2021: 40.460 Euro

2. Einbau Funk für das in 2020 gelieferte

Elektrofahrzeug (eUp): 8.510 Euro

3. Funkgerät: 1.700 Euro

4. Beschaffung MZF Rübenach: 35.000 Euro

Ausschreibung erfolgt, Auftragsvergabe im

Frühjahr 2021 geplant.

Gesamt: 85.670 Euro

Der über die noch verfügbaren Restmittel i. H. v.

66.340 Euro hinausgehende Betrag von 19.330

Euro wird über Mittelübertragungen bei anderen

Projekten des allgemeinen Deckungskreises

von Amt 37 gedeckt.

x

37 Q370004 Beschaffung Rettungsboote

Auszahlungen für Sachanlagen 106.000 74.380 180.380 136.150,27 44.229,73 44.220 0 44.220

Für folgende Maßnahmen ist eine

Mittelübertragung erforderlich:

1. Restzahlung Ersatzbeschaffung

Rettungsboote: 8.000 Euro    

2. Beschaffung Schlauchboot: 1.900 Euro. Der

Auftrag wurde in 2020 erteilt. Lieferung in 2021.

Gesamt: 9.900 Euro

Die noch verbleibenden Restmittel in Höhe von

34.320 Euro werden zur Deckung des

Mehrbedarfs bei anderen Projekten im

allgemeinen Deckungskreis von Amt 37

benötigt. 

x

37 Q370005 Mobiler Hochwasserschutz

Auszahlungen für Sachanlagen 52.000 52.000 104.000 16.652,47 87.347,53 87.340 35.340 52.000

In 2020 erfolgte die öffentliche Ausschreibung

der Abrollbehälter Hochwasser. Die

Ausschreibung brachte allerdings kein Ergebnis,

da niemand ein Angebot abgegeben hat. Die

Leistung wird in 2021 frei vergeben, weshalb

eine Mittelübertragung erforderlich ist.

In 2020 wurde lediglich das Stegmaterial für

einen Container beschafft.

x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 4 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

37 P371025 Integrierte Leitstelle

Auszahlungen für Sachanlagen 530.000 26.620 556.620 61.412,42 495.207,58 100.000 0 100.000

Die Mittel i. H. v. 100.000 Euro werden für die

Beschaffung noch ausstehender Medientechnik

(u. a. Monitorwand, Videomatrix zur Darstellung

zentraler Informationen) für die Leistelle

benötigt.

Die übrigen Restmittel werden nicht übertragen,

da diese ursprünglich für die Beschaffung von

Leitstellen-Hardware veranschlagt waren,

welche jedoch künftig über das KGRZ beschafft

und von dort angemietet wird (siehe

BV/0805/2020).

x

37 P371043
Beschaffung mittleres 

Löschfahrzeug FF Horchheim

Auszahlungen für Sachanlagen 95.000 0 95.000 84.844,93 10.155,07 10.150 0 10.150

Das Fahrzeug wurde 2020 geliefert. Zum

Jahresende erfolgte noch die Ausrüstung 

mit Schleuderketten.

4.930 Euro wurden Anfang 2021 beglichen.

Die noch verbleibenden Restmittel in Höhe von

5.220 Euro werden zur Deckung des

Mehrbedarfs bei anderen Projekten im

allgemeinen Deckungskreis von Amt 37

benötigt. 

x

37 P371045
Ersatzbeschaffung Abrollbehälter 

Atemschutz

Auszahlungen für Sachanlagen 149.900 0 149.900 26.987,39 122.912,61 122.910 0 122.910

Der Auftrag wurde Anfang 2020 erteilt. In 2020

wurden lediglich Zahlungen für die Beladung

geleistet. Die Lieferung erfolgt in 2021. 

Die zu übertragenden Restmittel werden somit in 

2021 kassenwirksam verausgabt.

x

37 P371046
Beschaffung 

Wechselladerfahrzeug

Auszahlungen für Sachanlagen 259.900 0 259.900 249.145,31 10.754,69 8.650 0 8.650

Für Restzahlungen für Kleinteile ist eine

Mittelübertragung von 100 Euro erforderlich.

Darüber hinaus werden noch Mittel in Höhe von

8.550 Euro zur Deckung des Mehrbedarfs bei

anderen Projekten im allgemeinen

Deckungskreis von Amt 37 benötigt. 

x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 5 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

37 P371047
Ersatzbeschaffung MLF 

Rübenach

Auszahlungen für Sachanlagen 1.000 0 1.000 161,47 838,53 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

37 P371048
Ersatzbeschaffung HLF Wache 

Nord

Auszahlungen für Sachanlagen 1.000 0 1.000 184,00 816,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

37 P371055
Neubeschaffung HLF Wache 2 - 

Niederberg

Auszahlungen für Sachanlagen 1.000 0 1.000 4.089,00 -3.089,00 0 0 0

Mehrbedarf für die Beschaffung einer

Wärmebildkamera in 2020 wurde über den

Deckungskreis aufgefangen.

37 P371060

Beschaffung 

Löschgruppenfahrzeug KatS FF 

Karthause

Auszahlungen für Sachanlagen 1.000 0 1.000 177,80 822,20 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

37 P371061
Beschaffung Abrollbehälter 

Unwetter

Auszahlungen für Sachanlagen 1.000 0 1.000 0,00 1.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

37 Z371007
Neubau Feuerwache 3 - 

Bubenheim

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 309.062,69 -9.062,69 0 0 0
Mehrbedarf 2020 wurde über Deckungskreis

aufgefangen.
x

37 Z371008
Neubau Feuerwache 2 - 

Niederberg

Auszahlungen für Sachanlagen 5.500.000 0 5.500.000 3.375.954,84 2.124.045,16 1.500.000 0 1.500.000
Maßnahme später begonnen als geplant.

Übertragung für noch offene Forderungen.
x

37 Z371009 Klimaanlage Integrierte Leistelle

Auszahlungen für Sachanlagen 80.000 0 80.000 5.275,20 74.724,80 74.720 0 74.720
Maßnahme soll in 2021 beginnen. Erste

Ausschreibung erfolglos.

7.902.500,00 201.670,00 8.104.170,00 4.956.566,79 3.147.603,21 2.144.300,00 35.340,00 2.108.960,00Summe Teilhaushalt 05

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 6 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

50 Q500002 Spiel- und Bolzplätze

Auszahlungen für Sachanlagen 350.000 28.530 378.530 35.483,96 343.046,04 343.040 0 343.040

Die Mittel werden noch für die Umsetzung

bereits beschlossener Maßnahmen bzw. offener

Rechnungen von Spielgeräteherstellern benötigt.

x

50 Q500003

Globalprojekt 

Jugendbegegnungsstätten / 

Jugendtreffs

Auszahlungen für Sachanlagen 12.000 5.080 17.080 19.379,78 -2.299,78 0 0 0
Mehrauszahlungen wurden über den

Deckungskreis aufgefangen.

50 Q500004
Tageseinrichtungen 

für Kinder 

Auszahlungen für Sachanlagen 35.000 32.980 67.980 0,00 67.980,00 50.000 15.000 35.000

Die Mittel werden für Anschaffungen in den

städtischen Kindertagesstätten, sowie für

Kindertagesstätten in städtischer

Bauträgerschaft benötigt (Ersatzbeschaffungen,

Neubeschaffungen im Rahmen des Kita-

Zukunftsgesetzes, neue Spielgeräte

Außengelände Kita St. Maternus).

x

50 Q500005
Förderung von Kindern in 

Tageseinrichtungen

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
10.000 30.200 40.200 0,00 40.200,00 40.200 30.200 10.000

Die Mittel in Höhe von 20.200 Euro werden zur

Finanzierung von bereits zugesagten Kosten

(Maßnahme wurde bereits bewilligt) für die Kita

"St. Martin" auf der Pfaffendorfer Höhe benötigt.

Die Restmittel von 20.000 Euro werden für

sonstige Maßnahmen der freien Träger benötigt.

x

50 Q500006 Sanierung Bolzplatz Moselweiß

Auszahlungen für Sachanlagen 89.700 0 89.700 23.449,85 66.250,15 3.880 0 3.880
Die Mittel werden für den Abschluss der

Maßnahme (aktivierte Eigenleistungen) benötigt.
x

Amt für Jugend, Familie, Senioren und Soziales

Teilhaushalt 06 - Jugend und Soziales

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 7 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

50 P501005
Spielplatz "In der Klause", 

Rübenach

Auszahlungen für Sachanlagen 137.000 30.000 167.000 4.099,34 162.900,66 27.060 0 27.060

Maßnahmenbeginn bereits erfolgt. Es muss nur

ein Teilbetrag übertragen werden, da bereits für

2021 Mittel neu veranschlagt wurden.

x

50 P501026
Generalsanierung Kita "Am 

Luisenturm", Asterstein

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
0 31.400 31.400 0,00 31.400,00 31.400 31.400 0

Es werden aktuell die Bedarfe im Rahmen des

Kita-Zukunftsgesetzes ermittelt. Die Mittel

werden ggf. kurzfristig zur Bewilligung benötigt.

50 P501031

Generalsanierung und U3-

Erweiterung Kita "St. Johannes", 

Metternich

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
31.000 0 31.000 0,00 31.000,00 31.000 0 31.000

Es werden aktuell die Bedarfe im Rahmen des

Kita-Zukunftsgesetzes ermittelt. Die Mittel

werden ggf. kurzfristig zur Bewilligung benötigt.

50 P501046
Mehrgenerationenspielplatz 

"Südliches Güls"

Auszahlungen für Sachanlagen 154.500 0 154.500 25.770,60 128.729,40 73.810 0 73.810
Die Mittel werden für die Begleichung der

Schlussrechnung benötigt.
x

50 P501047
Generalsanierung Kita "St. 

Martin", Kesselheim

Auszahlung für immaterielle 

Vermögensgegenstände
160.000 0 160.000 0,00 160.000,00 160.000 0 160.000

Die Schlussabrechnung der Maßnahme wird in

2021 erwartet.
x

50 P501048
U3-Ausbau Kita "St. Josef", 

südliche Vorstadt

Auszahlung für immaterielle 

Vermögensgegenstände
1.762.640 0 1.762.640 0,00 1.762.640,00 0 0 0

Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

50 P501050
Grundstücksankauf Kinderhort 

Im Kreutzchen

Auszahlungen für Sachanlagen 0 8.620 8.620 0,00 8.620,00 0 0 0 Maßnahme ist abgeschlossen. x

50 P501055
U3-Ausbau Kita "St. Konrad", 

Metternich

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
1.321.940 0 1.321.940 151.920,25 1.170.019,75 0 0 0

Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

50 P501057
Sanierung Außengelände Kita 

"Pusteblume", Neuendorf

Auszahlungen für Sachanlagen 0 143.000 143.000 7.249,94 135.750,06 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 8 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

50 P501058
Generalsanierung / Erweiterung 

Kita "St. Franziskus, Goldgrube

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
0 94.900 94.900 0,00 94.900,00 94.900 94.900 0

Es werden aktuell die Bedarfe im Rahmen des

Kita-Zukunftsgesetzes ermittelt. Die Mittel

werden ggf. kurzfristig zur Bewilligung benötigt.

50 P501060
Sanierung Kita "St. Martinus", 

Lay

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
298.390 0 298.390 0,00 298.390,00 298.390 0 298.390

Es werden aktuell die Bedarfe im Rahmen des

Kita-Zukunftsgesetzes ermittelt. Die Mittel

werden ggf. kurzfristig zur Bewilligung benötigt.

50 P501061
Sanierung Kita "Sonnenschein", 

Koblenz-Mitte

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
649.030 0 649.030 0,00 649.030,00 649.030 0 649.030

Die Bewilligung der Sanierungsmaßnahme ist

bereits erfolgt.
x

50 Z500000

Global TH06 "Soziales und 

Jugend" Zentrales 

Gebäudemanagement

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 16.659,40 8.340,60 8.340 0 8.340
Die Mittel werden für die noch ausstehenden

Schlussrechnungen benötigt.

50 Z501047
Asylbewerberunterkunft 

Schlachthofstr.

Auszahlungen für Sachanlagen 125.000 0 125.000 99.905,43 25.094,57 0 0 0 Maßnahme ist abgeschlossen. x

50 Z501050 Neubau Kita Asterstein

Auszahlungen für Sachanlagen 405.000 0 405.000 59.759,93 345.240,07 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

50 Z501051
Neubau Kita "Am Löwentor", 

Karthause

Auszahlungen für Sachanlagen 226.200 0 226.200 176.295,64 49.904,36 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

50 Z501052
Erweiterung KITA "Pusteblume" 

Neuendorf

Auszahlungen für Sachanlagen 280.000 0 280.000 56.018,71 223.981,29 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

50 Z501054 Neubau Kita Horchheimer Höhe

Auszahlungen für Sachanlagen 900.000 0 900.000 411.856,85 488.143,15 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 9 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

50 Z501056
Neubau Kita Rauental/Goldgrube/ 

Moselweiß

Auszahlungen für Sachanlagen 100.000 0 100.000 13.014,50 86.985,50 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

50 Z501057
Erweiterung Kita "Kunterbunt", 

Rauental

Auszahlungen für Sachanlagen 110.000 0 110.000 111.724,02 -1.724,02 0 0 0

Maßnahme ist abgeschlossen.

Mehrauszahlungen wurden über den

Deckungskreis aufgefangen.

x

7.182.400 404.710 7.587.110 1.212.588,20 6.374.521,80 1.811.050 171.500 1.639.550

52 Q520000 Global Sportstätten und Bäder

Auszahlungen für Sachanlagen 145.000 31.000 176.000 32.875,26 143.124,74 125.000 0 125.000

1. Traglastverstärkung in der CGM-Arena:

60.000 Euro

2. Mobile Startblöcke/Wendebleche: 45.000

Euro

Die im Rahmen der Sanierungsarbeiten im

Freibad Oberwerth beauftragte Lieferung ist

noch nicht erfolgt.

3. Trennwand- und Schrankanlage für das

Behinderten-WC Freibad Oberwerth: 5.000 Euro

Die Mittel werden zur Begleichung der Rechnung

benötigt.

4. Geschossfang Schießanlage Sporthalle

Horchheim: 15.000 Euro

Erst Prüfung nötig, ob Sanierung der Anlage

sinnvoll und realisierbar ist.

x

52 P521001 Förderung des Sports

Auszahlungen für imm. 

Vermögensgegenstände
95.100 34.900 130.000 128.900,00 1.100,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

52 P521005 Ausbau Sportpark Oberwerth

Auszahlungen für Sachanlagen 163.000 0 163.000 82.568,34 80.431,66 80.400 0 80.400

Die Mittel werden zur Begleichung von

Rechnungen für Planungsleistungen für die

Tribünensanierung mit Unterkonstruktion VIP-

Container sowie für die Laufbahnsanierung

benötigt.

x

Sport - und Bäderamt 

Teilhaushalt 07 - Sport

Summe Teilhaushalt 06 

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 10 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

52 P521010
Parkplätze Sportplatz 

Horchheimer Höhe

Auszahlungen für Sachanlagen 166.700 0 166.700 107.687,47 59.012,53 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

52 P521015

Generalsanierung 

Bezirkssportanlage Schmitzers 

Wiese

Auszahlungen für Sachanlagen 230.000 30.000 260.000 37.266,71 222.733,29 222.730 0 222.730

In 2020 sind bereits Planungsaufträge ergangen.

Die Mittel werden zur Begleichung der

Rechnungen benötigt. 

52 P521028 Sanierung Fechthalle

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 0 200.000 28.357,80 171.642,20 171.640 0 171.640
Planungsaufträge sind erteilt. Die Mittel werden

zur Begleichung der Rechnungen benötigt.

52 P521029 Tribüne CGM-Arena

Auszahlungen für Sachanlagen 30 0 30 25,50 4,50 0 0 0 Die Maßnahme ist abgeschlossen. x

52 P521031 LED-Beleuchtung CGM-Arena

Auszahlung für Sachanlagen 291.000 11.520 302.520 299.152,54 3.367,46 0 0 0 Die Maßnahme ist abgeschlossen. x

52 P521035 Überdachung Foyer CGM-Arena

Auszahlung für Sachanlagen 50.000 0 50.000 18.454,30 31.545,70 31.500 0 31.500

Es werden noch Rechnungen für

Planungsleistungen erwartet. Die Mittel werden

zur Begleichung der Rechnungen benötigt.

52 P521037
Erweiterung Parkplatz Sporthalle 

Horchheim

Auszahlung für Sachanlagen 175.000 0 175.000 2.815,26 172.184,74 27.680 0 27.680

Die Mittel werden für Grundstücksankauf und

Notar benötigt. Kein weiterer

Übertragungsbedarf. Ansatz 2021 aufgrund der

bereits erfolgten Neuveranschlagung

ausreichend.

x

52 P521042

Umgestaltung Tennenspielfeld in 

Kunstrasenplatz

FC Horchheim e.V.

Auszahlungen für imm. 

Vermögensgegenstände
150.000 50.000 200.000 200.000,00 0,00 0 0 0 Die Maßnahme ist abgeschlossen. x

52 Z520000 Global TH07 "Sport" ZGM

Auszahlung für Sachanlagen 1.530 0 1.530 1.522,36 7,64 0 0 0 x

52 Z521030
Neubau Lüftungsanlage 

Beatusbad

Auszahlung für Sachanlagen 930 0 930 924,63 5,37 0 0 0 Die Maßnahme ist abgeschlossen. x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 11 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

52 Z521032
Austausch Filteranlage Hallenbad 

Karthause

Auszahlung für Sachanlagen 250.000 60.000 310.000 267.058,08 42.941,92 42.940 0 42.940

Die Maßnahme ist abgeschlossen. Die Mittel

werden zur Begleichung von Rechnungen

benötigt.

x

52 Z521033 Sanierung Freibad Oberwerth

Auszahlung für Sachanlagen 3.340.000 0 3.340.000 2.344.639,27 995.360,73 995.360 0 995.360
Die Mittel werden zur Begleichung von

Rechnungen benötigt.
x

5.258.290 217.420 5.475.710 3.552.247,52 1.923.462,48 1.697.250 0 1.697.250

40 Q400001 Global Schulen

Auszahlungen für Sachanlagen 186.000 0 186.000 88.352,83 97.647,17 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

40 Q400006 Global Schulnetz  

Auszahlungen für Sachanlagen 570.200 0 570.200 474.949,74 95.250,26 95.250 0 95.250
Die Mittel werden für Active Boards

(Nachlieferung Seitentafeln) benötigt.

40 Q400007 DigitalPakt Schule  

Auszahlungen für Sachanlagen 500.000 0 500.000 311.996,51 188.003,49 188.000 0 188.000

Die zweckgebundenen Mittel werden für

Maßnahmen im Rahmen des DigitalPakt Schule

benötigt.

 

40 Q400010 Global Grundschulen  

Auszahlungen für Sachanlagen 33.500 0 33.500 12.928,54 20.571,46 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Q400011
Global Grundschulen - 

Digitalisierung
 

Auszahlungen für Sachanlagen 15.000 0 15.000 5.978,64 9.021,36 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Q400040 Global Realschulen plus  

Auszahlungen für Sachanlagen 16.000 0 16.000 41.500,92 -25.500,92 0 0 0
Mehrauszahlungen wurden über den 

Deckungskreis aufgefangen.

 

40 Q400041
Global Realschulen - 

Digitalisierung
 

Auszahlungen für Sachanlagen 7.000 0 7.000 2.712,01 4.287,99 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Q400060 Global Gymnasien  

Auszahlungen für Sachanlagen 41.500 0 41.500 17.157,62 24.342,38 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

Kultur- und Schulverwaltungsamt

Summe Teilhaushalt 07 

Teilhaushalt 08 - Schulen

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 12 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

40 Q400061
Global Gymnasien - 

Digitalisierung
 

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
0 0 0 8.244,32 -8.244,32 0 0 0

Mehrauszahlungen werden über den 

Deckungskreis aufgefangen.

Auszahlungen für Sachanlagen 7.000 0 7.000 5.199,11 1.800,89 0 0 0

 

40 Q400070 Global Integrierte Gesamtschule  

Auszahlungen für Sachanlagen 4.000 0 4.000 0,00 4.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Q400080 Global Förderschulen  

Auszahlungen für Sachanlagen 9.000 0 9.000 2.435,92 6.564,08 5.800 0 5.800
Outdoor Tischkicker - wurde bereits 2020 in 

Auftrag gegeben, Lieferung erfolgt erst 2021.

 

40 Q400081
Global Förderschulen - 

Digitalisierung
 

Auszahlungen für Sachanlagen 3.500 0 3.500 0,00 3.500,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Q400090 Global Berufsbildende Schulen  

Auszahlungen für Sachanlagen 75.000 0 75.000 102.014,93 -27.014,93 0 0 0
Mehrauszahlungen werden über den 

Deckungskreis aufgefangen.

 

40 Q400091
Global Berufsbildene Schulen - 

EDV
 

Auszahlungen für Sachanlagen 15.000 0 15.000 3.900,00 11.100,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z400000 Global TH08 ZGM  

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 28.630 228.630 60.497,75 168.132,25 0 0 0

Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021 aufgrund

der bereits erfolgten Neuveranschlagung

ausreichend.

x

 

40 Z400003 Spielgeräte auf Schulhöfen  

Auszahlungen für Sachanlagen 75.000 0 75.000 73.646,15 1.353,85 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

40 Z400004 Zutrittskontrolle Schulen  

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 17.357,69 12.642,31 0 0 0 Maßnahme abgeschlossen.

 

40 Z400011  Grundschulen EDV-Netz  

Auszahlungen für Sachanlagen 5.000 0 5.000 46.522,09 -41.522,09 0 0 0

Häufung der Aufträge im Bereich Schulen/EDV-

Netz. Im Deckungkreis der Z-Projekte sind

ausreichend Mittel vorhanden.

x

 

40 Z400041  Realschulen Plus EDV-Netz  

Auszahlungen für Sachanlagen 5.000 0 5.000 25.976,88 -20.976,88 0 0 0

Häufung der Aufträge im Bereich Schulen/EDV-

Netz. Im Deckungkreis der Z-Projekte sind

ausreichend Mittel vorhanden.

x

 

40 Z400061 Gymnasien EDV-Netz  

Auszahlungen für Sachanlagen 5.000 0 5.000 24.186,40 -19.186,40 0 0 0

Häufung der Aufträge im Bereich Schulen/EDV-

Netz. Im Deckungkreis der Z-Projekte sind

ausreichend Mittel vorhanden.

x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 13 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

 

40 Z400081 Förderschulen EDV-Netz  

Auszahlungen für Sachanlagen 270 0 270 177,00 93,00 0 0 0 x

 

40 Z400091
Berufsbildende Schulen EDV-

Netz
 

Auszahlungen für Sachanlagen 5.000 0 5.000 35.966,65 -30.966,65 0 0 0

Häufung der Aufträge im Bereich Schulen/EDV-

Netz. Im Deckungkreis der Z-Projekte sind

ausreichend Mittel vorhanden.

x

 

40 Z401101
Neubau Ersatzgebäude 

Grundschule Neuendorf
 

Auszahlungen für Sachanlagen 616.200 0 616.200 452.079,29 164.120,71 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

 

40 Z401102
Ersatzsporthalle 

Regenbogengrundschule Lützel
 

Auszahlungen für Sachanlagen 180 0 180 177,00 3,00 0 0 0 x

 

40 Z401103
Mensa Grundschule 

Schenkendorf
 

Auszahlungen für Sachanlagen 1.270 0 1.270 1.266,72 3,28 0 0 0 x

 

40 Z401104
Aufzugsanlage Grundschule 

Schenkendorf
 

Auszahlungen für Sachanlagen 230.000 0 230.000 134.926,91 95.073,09 35.000 0 35.000
Übertragung für offene Forderungen und

Schlussrechnungen erforderlich.
x

 

40 Z401106 Neubau GS Freiherr vom Stein  

Auszahlungen für Sachanlagen 150.000 0 150.000 41.089,63 108.910,37 0 0 0

Projekt in Planungsphase. Die Bewilligung der

Förderung steht noch aus.

Kein Übertragungsbedarf.

x

 

40 Z401107
Heizungsanlage Grundschule 

Pfaffendorfer Höhe
 

Auszahlungen für Sachanlagen 8.400 0 8.400 4.020,34 4.379,66 4.370 0 4.370
Übertragung für offene Forderungen und

Schlussrechnungen erforderlich.
x

 

40 Z401108 Lüftungsanlage GS Rübenach  

Auszahlungen für Sachanlagen 2.620 0 2.620 2.610,50 9,50 0 0 0 Maßnahme abgeschlossen. x

 

40 Z401110 Neubau GS Pestalozzi

Auszahlungen für Sachanlagen 100.000 0 100.000 17.108,93 82.891,07 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z401111 Neubau Mensa GS Güls  

Auszahlungen für Sachanlagen 1.450.000 0 1.450.000 1.581.827,39 -131.827,39 0 0 0

Die 2020 angefallenen Mehrauszahlungen

konnten über den Deckungskreis aller Z-

Projekte aufgefangen werden.

x

 

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 14 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

40 Z401112
Aufzug und Fluchttreppe 

Grundschule Pfaffendorfer Höhe
 

Auszahlungen für Sachanlagen 79.000 0 79.000 22.610,04 56.389,96 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

 

40 Z401113
Raumerweiterung Grundschule 

Asterstein
 

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 22.467,30 2.532,70 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

 

40 Z401114
Schulhofsanierung Grundschule 

Pfaffendorfer Höhe
 

Auszahlungen für Sachanlagen 314.000 0 314.000 196.863,88 117.136,12 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

 

40 Z401115
Schulhofsanierung Grundschule 

Schenkendorf
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0
Erst nach Schulerweiterung wird

Schulhofsanierung neu projektiert.
x

40 Z401117
Schulhofsanierung Grundschule 

Neuendorf
 

Auszahlungen für Sachanlagen 5.000 0 5.000 1.268,50 3.731,50 3.730 0 3.730
Übertragung für offene Forderungen und

Schlussrechnungen erforderlich.
x

40 Z401118
Aufzugsanlage und Fluchttreppe 

GS Pfaffendorf
 

Auszahlungen für Sachanlagen 250.000 0 250.000 41.072,04 208.927,96 208.920 0 208.920
Übertragung erforderlich, da der Ansatz 2021 

nicht ausreichend ist.
x

 

40 Z401205
Neubau Sporthalle Gymnasium 

Asterstein
 

Auszahlungen für Sachanlagen 800.000 0 800.000 631.651,38 168.348,62 120.000 0 120.000
Übertragung für die Erledigung ergänzender 

Arbeiten erforderlich.
x

 

40 Z401210
NAWIS Gymnasium a.d. 

Asterstein
 

Auszahlungen für Sachanlagen 220.000 0 220.000 422.367,88 -202.367,88 0 0 0

Maßnahme konnte im Jahr vollständig

abgeschlossen werden. Die Mehrauszahlungen

2020 konnten über den Deckungkreis der Z-

Projekte aufgefangen werden.

x

 

40 Z401212 Neubau Ersatzgebäude S2 Hilda  

Auszahlungen für Sachanlagen 2.000.000 0 2.000.000 2.035.923,49 -35.923,49 0 0 0

Die Mehrauszahlungen 2020 konnten über den

Deckungkreis der Z-Projekte aufgefangen

werden.

x

 

40 Z401215 Aufzug Görres-Gymnasium  

Auszahlungen für Sachanlagen 840 0 840 830,22 9,78 0 0 0 x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 15 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

40 Z401216
Lüftungsanlage Eichendorff-

Gymnasium
 

Auszahlungen für Sachanlagen 30 0 30 29,50 0,50 0 0 0

 

40 Z401217
Aufzugsanlage Eichendorff-

Gymnasium
 

Auszahlungen für Sachanlagen 40.000 0 40.000 11.274,84 28.725,16 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z401218
Neubau Umkleidekabine Hilda-

Gymnasium
 

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 206,50 24.793,50 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z401219
Umbau Schulhof Eichendorff 

Gymnasium
 

Auszahlungen für Sachanlagen 350.000 0 350.000 292.552,44 57.447,56 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z401223
Lüftungsgeräte Eichendorff 

Gymnasium
 

Auszahlungen für Sachanlagen 150.000 0 150.000 114.541,06 35.458,94 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z401224 Fluchttreppe Görres-Gymnasium  

Auszahlungen für Sachanlagen 180.000 0 180.000 113.603,08 66.396,92 30.000 0 30.000
Übertragung zur Begleichung offener

Forderungen/ Schlussrechnungen erforderlich.
x

 

40 Z401226 Lüftung Görres-Gymnasium  

Auszahlungen für Sachanlagen 2.420 0 2.420 2.412,18 7,82 0 0 0 x

 

40 Z401228 Prallwand Görres-Gymnasium  

Auszahlungen für Sachanlagen 150.000 0 150.000 180,68 149.819,32 149.810 0 149.810
Übertragung zur Begleichung von offenen

Forderungen/ Schlussrechnungen erforderlich.
x

 

40 Z401455

Heizungsanlage Clemens-

Brentano-Overberg-Realschule-

Plus

 

Auszahlungen für Sachanlagen 64.000 0 64.000 0,00 64.000,00 50.000 0 50.000
Übertragung für die Erledigung ergänzender 

Arbeiten erforderlich.
x

 

40 Z401457
Aufzugsanlage Clemens-

Brentano-Realschule
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 24.800 24.800 199,10 24.600,90 24.600 24.600 0 Maßnahme hat sich verschoben.

 

40 Z401458
Lüftungsanlage Clemens-

Brentano-Realschule-Plus
 

Auszahlungen für Sachanlagen 400.000 0 400.000 382.521,53 17.478,47 17.470 0 17.470 Maßnahme hat sich verschoben. x

 

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 16 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

40 Z401459
NAWIS und Lehrküche 

Realschule plus Asterstein
 

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 5.068,74 44.931,26 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

40 Z401460
Erweiterung Ganztagsschule 

Clemens-Brentano-Realschule
 

Auszahlungen für Sachanlagen 20.000 0 20.000 32.152,31 -12.152,31 0 0 0
Planungsvorlauf. Im Deckungkreis der Z-

Projekte sind ausreichend Mittel vorhanden. 

 

40 Z401503 Lehrküche BBS Julius-Wegeler  

Auszahlungen für Sachanlagen 9.210 0 9.210 9.202,13 7,87 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

 

40 Z401504 Aufzugsanlage BBS Technik  

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 227.748,67 72.251,33 72.250 0 72.250
Übertragung zur Begleichung offener

Forderungen/ Schlussrechnungen erforderlich.
x

 

40 Z401505 Lüftungsgeräte BBS Technik  

Auszahlungen für Sachanlagen 540.000 0 540.000 582.683,94 -42.683,94 0 0 0

Es wurden mehr Teilleisungen abgerechnet als

kalkuliert. Die Mehrauszahlungen konnten über

den Deckungskreis aller Z-Projekte aufgefangen

werden.

x

 

10.341.140 53.430 10.394.570 8.746.239,84 1.648.330,16 1.005.200 24.600 980.600

40 Q400004 Global Kulturamt

Auszahlungen für immat. VG 9.300 0 9.300 9.300,00 0,00 0 0 0 x

Auszahlungen für Sachanlagen 28.000 0 28.000 0,00 28.000,00 28.000 0 28.000

42 Q420000 Global Stadtbibliothek

Auszahlungen für Sachanlagen 12.500 2.600 15.100 9.709,70 5.390,30 5.300 0 5.300

Wandregale Stadtteilbüchereien wurden 2020

bestellt, können aber aufgrund der Corona-

Pandemie erst Mitte Februar 2021 geliefert

werden. 

x

45 Q450000 Global Mittelrhein-Museum

Summe Teilhaushalt 08

Stadtbibliothek

Städtische Museen

Kulturamt

28.000 Euro für den Kauf des Grundstückes und

des Stationsgebäudes Gemarkung Arzheim -

Flur 10 - Flurstück 153/1 - In der Strenge

müssen in voller Höhe übertragen werden, da

sich der Mittelabschluss nach 2021 verschiebt.

Teilhaushalt 09 - Kultur

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 17 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

Auszahlungen für Sachanlagen 17.000 5.000 22.000 12.000,00 10.000,00 10.000 0 10.000 x

45 Q450001 Global Ludwig-Museum

Auszahlungen für Sachanlagen 12.050 5.000 17.050 7.031,50 10.018,50 3.000 0 3.000 x

Stadttheater

46 Q460000 Global Stadttheater 

Auszahlungen für Sachanlagen 101.900 21.140 123.040 19.978,79 103.061,21 103.060 1.160 101.900

Mittelübertragung erforderlich für folgende

Beschaffungen:

1. E-Auto mit Werbefläche: Lieferung erfolgt erst

in 2021 (rd. 24.000 Euro).                            

2. Kostümabteilung: Aufgrund baulicher

Verzögerungen diverse Beschaffung

(Absauganlage, Bügelpresse etc.) erst 2021

möglich (rd. 35.000 Euro)

3. Hubarbeitsbühne: Vor Beschaffung ist noch

eine Statikprüfung in 2021 vorgesehen (rd.

11.000 Euro)

4. Scheinwerfer: Kassenwirksamkeit in 2021

(rd. 24.000 Euro)

5. Säulenbohrmaschine: Beschaffung erst 2021

notwendig (rd. 9.000 Euro)

x

180.750 33.740 214.490 58.020 156.470 149.360 1.160 148.200

61 Q610002
Übernahmeansprüche gem. § 40 

Abs. 2 BauGB

Auszahlungen für Sachanlagen 20.000 0 20.000 0,00 20.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

Teilhaushalt 10 - Bauen, Wohnen und Verkehr 

Aufstellung Schenkung "Skulptur Blue Loreley" 

soll 2020 stattfinden, sobald der Aufstellungsort 

beschlossen wurde.

Mittelbedarf beläuft sich auf rd. 13.000 Euro für 

Transport, Fundament und Aufstellung.

Spenden und eine Landeszuwendung sind 

bereits in 2019 kassenwirksam vereinnahmt 

worden.

Die Projekte Q450000 und Q450001 sind 

gegenseitig deckungsfähig.

Amt für Stadtentwicklung und Bauordnung

Summe Teilhaushalt 09

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 18 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

61 Q610003
Global Amt für Stadtentwicklung 

und Bauordnung

Auszahlungen für Sachanlagen 40.000 0 40.000 10.958,31 29.041,69 9.000 0 9.000

Die Anschaffung der Kameras für

Verkehrszählungen wurde in das Jahr 2021

verschoben.

Zudem wurden 442,50 EUR als Deckungsmittel

für P611022 reserviert.

61 P611001 Sanierung Ehrenbreitstein

Auszahlungen für Sachanlagen 75.000 0 75.000 66.770,60 8.229,40 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611002 Sanierung Altstadt

Auszahlungen für Sachanlagen 249.200 0 249.200 42.170,62 207.029,38 207.020 0 207.020

Übertragung erforderlich, da 2021 die

Maßnahme "Innenhofgestaltung

Altengraben/Altenhof" fertiggestellt wird. Hierfür

reicht der Ansatz 2021 (70.000 Euro) nicht aus.

x

61 P611009 Ausgleichsflächen 

Auszahlungen  für Sachanlagen 200.000 0 200.000 35.362,62 164.637,38 164.600 0 164.600

Mit dem Abriss des Gebäudes unter der Kurt-

Schumacher-Brücke wurde 2020 begonnen

(Entrümpelung, Gutachten, Vorarbeiten). Der

eigentliche Abriss erfolgt in Jahr 2021. Daher

werden die HH-Mittel weiterhin benötigt.

x

61 P611013 Öko-Konto

Auszahlungen für Sachanlagen 10.000 10.000 20.000 0,00 20.000,00 20.000 0 20.000

Übertragung erforderlich, da für Bplan 171a

"Lehmkaul links" Ausgleichsflächen im März

2021 durch Amt 62 erworben werden (s.

BV/0845/2020 ABL).

61 P611019
Soziale Stadt Lützel 

Bürgerzentrum

Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände
87.100 0 87.100 68.299,78 18.800,22 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611020 Ausbau Kapuziner-/ Hofstr.

Auszahlungen für Sachanlagen 127.200 0 127.200 131.663,65 -4.463,65 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611022 Sanierung Fort Asterstein

Auszahlungen für Sachanlagen 450 0 450 442,50 7,50 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611025
Ausbau Clemensstraße zw. 

Casinostr. bis Neustadt

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 -1.086,99 1.086,99 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611038
Sanierung Zentralplatz/ Ausbau 

Altlöhrtor Fußgängerzone

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 -9.159,87 9.159,87 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 19 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

61 P611043 Ausbau Plankenweg

Auszahlungen für Sachanlagen 2.000 0 2.000 -22.533,01 24.533,01 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611045 Ausbau Wallersheimer Weg

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 3.670,20 296.329,80 296.320 0 296.320

Die Mittel werden für die Beauftragung der

Bauleistung und für die Durchführung der

Maßnahme benötigt.

61 P611046 Ausbau Fritz-Michel-Str.

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 0,00 30.000,00 10.000 0 10.000

Übertragung erforderlich, da kein Ansatz in 

Haushalt 2021. 

Die Ausführungsplanung soll 2021 erfolgen, 

damit der Ausbau nach Fertigstellung der 

Teilmaßnahme Wallersheimer Weg begonnen 

werden kann. 

61 P611047 Ausbau Fritz-Zimmer-Str.

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 0,00 30.000,00 10.000 0 10.000

Übertragung erforderlich, da kein Ansatz in 

Haushalt 2021. 

Die Ausführungsplanung soll 2021 erfolgen, 

damit der Ausbau nach Fertigstellung der 

Teilmaßnahme Wallersheimer Weg begonnen 

werden kann. 

61 P611048 Grünzug Neuendorf

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0
Das Projekt wurde zum Haushalt 2020 auf vier 

Projekte aufgeteilt (P611065 - P611068).

61 P611049
Rauentaler Moselbogen 

Hallenbad

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 0,00 300.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611050
Rauentaler Moselbogen Peter-

Klöckner-Straße

Auszahlungen für Sachanlagen 80.000 0 80.000 19.106,41 60.893,59 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611051 Neugestaltung Südallee 1. BA

Auszahlungen für Sachanlagen 400.000 0 400.000 209.939,66 190.060,34 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611052 Großfestung Koblenz

Auszahlungen für Sachanlagen 2.570.400 0 2.570.400 1.119.860,82 1.450.539,18 1.450.530 0 1.450.530

Die ausstehenden Maßnahmen konnten

aufgrund der corona-bedingten Einschränkungen 

2020 nicht durchgeführt werden. Daher werden

diese im Haushaltsjahr 2021 benötigt. Der

Fördergeber hat der Verlängerung bereits

zugestimmt.

x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 20 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

61 P611054 Ausbau Pastor-Klein-Straße

Auszahlungen für Sachanlagen 180.000 0 180.000 14.406,03 165.593,97 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611056 Neugestaltung Südallee 2. BA

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf. x

61 P611060

Neuordnung Sport- und 

Freizeitbereich Schartweiese, 

Lützel

Auszahlungen für Sachanlagen 150.000 0 150.000 118,00 149.882,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611061

Neuordnung Freiflächen und 

Freizeitgärten Schartwiese, 

Lützel

Auszahlungen für Sachanlagen 175.000 0 175.000 794,50 174.205,50 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611062
Sanierung Boelcke-Kaserne - 

Behringstraße

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 6.047,00 43.953,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611063
SST Neuendorf - Quartiersplatz 

St. Peter

Auszahlungen für Sachanlagen 27.500 0 27.500 1.799,14 25.700,86 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611064
Rauentaler Moselbogen Ludwig-

Erhard-Str.

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611065
SST Neuendorf - Grünzug 1. BA: 

Bolzplatz am Grünen Boulevard

Auszahlungen für Sachanlagen 60.000 181.230 241.230 169.519,04 71.710,96 71.700 11.700 60.000

Übertragung erforderlich. Maßnahme

weitestgehend fertiggestelt, letze Teilleistungen

und Schlussrechnung erfolgen bis März 2021.

61 P611066

SST Neuendorf - Grünzug 2. BA: 

Verbindung zwischen 

Großsiedlung und Rhein

Auszahlungen für Sachanlagen 290.000 0 290.000 3.381,99 286.618,01 286.610 0 286.610
Vergabe der Bauleistungen erfolgt

voraussichtlich im Februar 2021.

61 P611067

SST Neuendorf - Grünzug 3. BA: 

Grüner Boulevard (Max-Bär-

Straße)

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 633,50 29.366,50 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 21 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

61 P611068

SST Neuendorf - Grünzu 4. BA: 

Fußweg zwischen Wallersheimer 

Weg und Plankenweg (Schulweg)

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 0 200.000 19.776,09 180.223,91 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611069 Kauf Gebäude Gulisastraße 54b

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 0 200.000 185.223,10 14.776,90 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611071
SST Neuendorf - Freifläche am 

Jugendtreff +

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 0,00 25.000,00 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

61 P611074
Fuß-/Radwegebrücke 

Goldgrube - Rauental

Auszahlungen für Sachanlagen 1.420 0 1.420 1.416,00 4,00 0 0 0

62 Q620000 Global Geoinformation

Auszahlungen für Sachanlagen 105.200 0 105.200 104.174,46 1.025,54 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

62 Q620001 Global Forst  

Auszahlungen für Sachanlagen 13.000 0 13.000 12.674,25 325,75 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

 

62 Q660010 Grunderwerb Straßenparzellen  

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 45.280 95.280 84.585,26 10.694,74 10.690 0 10.690

Die Mittel werden für begonnene

Ankaufsverhandlungen mit verschiedenen

Grundstückseigentümern von bereits genutzten

Straßengrundstücken benötigt.

 

62 P621007
Allgemeiner unbebauter 

Grunderwerb 
 

Auszahlungen für Sachanlagen 126.800 0 126.800 139.476,41 -12.676,41 0 0 0
Mehrauszahlungen wurden über den

Deckungskreis aufgefangen.

 

62 P621008
Allgemeiner unbebauter 

Grunderwerb nur Vorräte
 

Sonstige Investitionsauszahlungen 5.000 0 5.000 0,00 5.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

 

62 P621021 Gartenanlage Weinacker  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 54.150 54.150 31.493,95 22.656,05 22.650 22.650 0
Die Mittel werden für die Restabwicklung bzw.

Schlussrechnung benötigt.
x

 

Amt für Stadtvermessung und Bodenmanagement

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 22 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

62 P621028
Grunderwerb zur Schaffung von 

Wohnraum
 

Auszahlungen für Sachanlagen 2.000.000 0 2.000.000 0,00 2.000.000,00 0 0 0

Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021 aufgrund

der bereits erfolgten Neuveranschlagung

ausreichend.

 

62 P621030
Neuerstellung Dammquerung 

"Durchlass Eschbach"
 

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 295,00 24.705,00 24.110 0 24.110
Die Mittel werden für die Planung der

Maßnahme benötigt.

62 P621031
Neubau Brücke am 

Dreibuchenplatz

Auszahlungen für Sachanlagen 95.000 100.370 195.370 163.019,26 32.350,74 32.350 0 32.350
Die Mittel werden für die Restabwicklung bzw.

Schlussrechnung benötigt.
x

62 Z621005
Container Forststützpunkt 

Rechte Rheinseite
 

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 0,00 30.000,00 0 0 0 Maßnahme ist abgeschlossen. x

63 Q630000

Bewegliche VG des 

Sachanlagevermögen 

Brückenbauamt

 

Auszahlungen für Sachanlagen 22.900 0 22.900 10.789,20 12.110,80 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

63 Q630001
Verkehrsverbessernde 

Maßnahmen Brückenbauamt

Auszahlungen für Sachanlagem 90.000 0 90.000 1.448,25 88.551,75 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

63 P631000
Geh- und Radweganlage 

Horchheimer Eisenbahnbrücke
 

Auszahlungen für immaterielle 

Vermögensgegenstände
403.400 0 403.400 102.800,95 300.599,05 100.000 0 100.000

Die Mittel von 100.000 Euro werden zur

Erfüllung vertraglich vereinbarter Leistungen

(Planung) benötigt. Die übrigen Restmittel

werden nicht benötigt, da der Ansatz 2021

ausreichend ist.

63 P631001
Brückenbauwerk 

Ravensteynstraße
 

Auszahlungen für Sachanlagen 140.000 0 140.000 85.367,59 54.632,41 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

Brückenbauamt

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 23 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

63 P631002 Pfaffendorfer Brücke  

Auszahlungen für Sachanlagen 3.300.000 50.000 3.350.000 1.505.394,02 1.844.605,98 1.844.600 0 1.844.600
Die Mittel werden zur Erfüllung vertraglich

vereinbarter Leistungen (u. a. Planung) benötigt.

63 P631005
Brückenbauwerk 

Beckenkampstraße

Auszahlungen für Sachanlagen 165.000 25.000 190.000 24.081,04 165.918,96 165.910 910 165.000
Die Mittel werden zur Erfüllung vertraglich

vereinbarter Leistungen (u. a. Planung) benötigt.

63 P631006
Fußgängerbrücke Balthasar-

Neumann-Straße

Auszahlungen für Sachanlagen 24.000 83.800 107.800 87.280,86 20.519,14 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

63 P631007
Herstellung 

Verkehrszeichenbrücken

Auszahlungen für Sachanlagen 565.300 0 565.300 114.567,27 450.732,73 450.730 0 450.730

Die Mittel werden zur Erfüllung vertraglich

vereinbarter Leistungen (u. a. Planung und

Bauausführung) benötigt.

63 P631009
Brückenbauwerk über Neustadt 

B49

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 181.188,05 118.811,95 118.810 0 118.810
Die Mittel werden zur Erfüllung vertraglich

vereinbarter Leistungen (Planung) benötigt.

63 P631010
Neubau Brückenbauwerk 

Mozartstraße

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 0 200.000 77.588,79 122.411,21 122.410 0 122.410
Die Mittel werden zur Erfüllung vertraglich

vereinbarter Leistungen (Planung) benötigt.

63 P631011
Neubau Fahrradrampe 

Balduinbrücke

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

63 P631012
Fußgängerüberführung 

Simmerner Straße

Auszahlungen für Sachanlagen 100.000 0 100.000 0,00 100.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

63 P631014 Erweiterung Stützwand Blindtal

Auszahlungen für Sachanlagen 250.000 0 250.000 9.853,00 240.147,00 240.140 0 240.140

Die Mittel werden zur Erfüllung vertraglich

vereinbarter Leistungen (u. a. Planung und

Bauausführung) benötigt.

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 24 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

63 P661058
Hochwasserschutzmaßnahmen 

Lützel, Neuendorf, Wallersheim
 

Auszahlungen für Sachanlagen 761.000 0 761.000 181.459,65 579.540,35 439.000 0 439.000 Schlussrechnung mit Land steht noch aus. x

63 P661059
Ausbau Brückerbach zw. Zilze 

Mühle u. Aachener Str.

Auszahlungen für Sachanlagen 94.000 0 94.000 53.082,40 40.917,60 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

63 P661065
Ausbau Blindbach 

Ehrenbreitstein 
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 45.000 45.000 -19.968,50 64.968,50 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

 

 

65 Q650000
Global technische 

Gebäudeausrüstung
 

Auszahlungen für Sachanlagen 15.000 0 15.000 17.769,32 -2.769,32 0
Im Deckungkreis von Amt 65 sind ausreichend

Mittel vorhanden.
x

65 Q650003 Global Gebäudemanagement  

Auszahlungen für Sachanlagen 73.000 0 73.000 63.005,82 9.994,18 0
Kein Übertragungsbedarf. Im Deckungkreis von

Amt 65 sind ausreichend Mittel vorhanden.
x

65 Z651001
Toilettenanlage Hauptbahnhof/ 

Bleidenberg

Auszahlungen für Sachanlagen 144.000 0 144.000 137.821,83 6.178,17 0
Maßnahme ist abgeschlossen. Kein

Übertragungsbedarf.
x

65 Z651002
Toilettenanlage Fischelpassage 

am Löhr-Center

Auszahlungen für Sachanlagen 0 300.000 300.000 0,00 300.000,00 0

Kein Übertragungsbedarf. Neuveranschlagung

in 2021. Übertragung an Betreiber Löhr-Center

ECE-Management geplant.

Zentrales Gebäudemanagement

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 25 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

 

 

66 Q660002

Investitionskostenanteil 

Straßenoberflächenentwässerrun

g

 

Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenständen
1.718.000 0 1.718.000 1.718.000,00 0,00 0 0 0

66 Q660003
Neu- und Ersatzbeschaffung 

Lichtsignalanlage
 

Auszahlungen für Sachanlagen 360.000 0 360.000 134.679,66 225.320,34 225.320 0 225.320

Die Restmittel sind belegt mit erteilten Aufträgen

u.a. Neubau der LSA Aachener Str./

Mauristiusstr. und Aachener Str. / Grabenstraße

sowie mehreren kleineren Optimierungen bei

verschiedenen Anlagen. Die Abrechnung der

Maßnahmen erfolgt in 2021.

x

 

66 Q660007
Verkehrsverbessernde 

Maßnahmen
 

Auszahlungen für Sachanlagen 130.000 0 130.000 110.069,77 19.930,23 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 Q660009 Neu- und Ausbau Gehwege  

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 75.346,53 -25.346,53 0 0 0

Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend. Der Mehrbedarf wurde im

Deckungskreis des Amtes aufgefangen.

x

 

66 Q660012
Herstellung, Verbesserung von 

Radwegen
 

Auszahlung für Sachanlagen 205.000 0 205.000 110.466,04 94.533,96 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

 

66 Q660018 Straßenbeleuchtung Stadtgebiet  

Auszahlung für Sachanlagen 75.000 0 75.000 54.437,71 20.562,29 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

 

66 Q660034 Straßenbegleitgrün  

Auszahlung für Sachanlagen 100.000 0 100.000 0,00 100.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661002 Gehweg Anderbachstr. Rübenach  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 -1.982,68 1.982,68 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

 

66 P661006
Stadtteilmittelpunkt Horchheim 2. 

BA
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 -33.156,56 33.156,56 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

 

Tiefbauamt

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 26 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

66 P661009 Nachtfahrverbot Altstadt  

Auszahlung für Sachanlagen 230.000 0 230.000 213.518,28 16.481,72 16.480 0 16.480

Ende 2019 wurden in der Altstadt 5 neue Poller

gebaut und in 2020 kassenwirksam

abgerechnet. Zur Steuerung der neuen und

schon vorhandenen elektrischen Poller wird eine

neues zentrales Steuerung- und

Kartenverwaltungssystem benötigt, da

ansonsten die Poller nicht mehr angesteuert

werden können.

x

 

66 P661019 Baugebiet Südliches Güls  

Auszahlungen für Sachanlagen 9.790 0 9.790 9.785,28 4,72 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

66 P661021
Erschließung Baugebiet 

Asterstein
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 -3.087,03 3.087,03 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

 

66 P661023 Ausbau in der Lehmkaul  

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661037 2. BA August-Horch-Straße  

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 21.568,09 28.431,91 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661043 3. BA August-Horch-Straße  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661051 Ortskernentlastung Bubenheim  

Auszahlungen für Sachanlagen 230.000 0 230.000 20.629,23 209.370,77 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661055 Ausbau Schleiderbach 1. BA  

Auszahlungen für Sachanlagen 257.000 0 257.000 299.102,00 -42.102,00 0 0 0
Maßnahme fertiggestellt. Der Mehrbedarf wurde

im Deckungskreis des Amtes aufgefangen.
x

 

66 P661056
Ausbau Bubenheimer Bach west. 

B9
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 143.460 143.460 52.440,63 91.019,37 0 0 0 Kein Übertragungsbedarf.

66 P661062 Ausbau Brückerbach  

Auszahlungen für Sachanlagen 125.000 0 125.000 210.885,75 -85.885,75 0 0 0
Maßnahme fertiggestellt. Der Mehrbedarf wurde

im Deckungskreis des Amtes aufgefangen.
x

 

66 P661063 Ausbau Eselsbach  

Auszahlungen für Sachanlagen 135.200 0 135.200 4.139,22 131.060,78 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

 

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 27 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

66 P661071 Restausbau Gulisastr.  

Auszahlungen für Sachanlagen 10.000 0 10.000 4.161,20 5.838,80 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

 

66 P661080
Einmündung Trierer Str. / 

Oberdorfstr.
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 15.000 15.000 11.048,31 3.951,69 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

66 P661085 Straßenausbau A61  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 33.510 33.510 59.298,13 -25.788,13 0 0 0
Maßnahme fertiggestellt. Der Mehrbedarf wurde

im Deckungskreis des Amtes aufgefangen.
x

66 P661096
Treppenanlagen Simmerner Str., 

Alexanderstr., Am Spitzberg
 

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 26.097,18 23.902,82 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661101 Ausbau Kastorpfaffenstraße  

Auszahlungen für Sachanlagen 25.000 0 25.000 2.868,50 22.131,50 22.130 0 22.130

Die Planung ist Inhouse angelaufen und die

Gelder werden für Aktivierte Eigenleistungen

und Bodengutachten benötigt.

66 P661115
L52 neu Nordentlastung 

Metternich
 

Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenständen
200.000 0 200.000 229.177,35 -29.177,35

Auszahlungen für Sachanlagen 1.012.300 1.012.300 948.691,33 63.608,67 34.430 0 34.430
Die Mittel werden für die noch ausstehenden

Schlussrechnungen benötigt.
x

66 P661116 Innerer Durchbruch Metternich  

Auszahlungen für Sachanlagen 1.023.900 0 1.023.900 964.054,61 59.845,39 59.840 0 59.840
Die Mittel werden für die noch ausstehenden

Schlussrechnungen benötigt.
x

 

66 P661133
Erneuerung 

Parkscheinautomaten
 

Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0 x

66 P661134 Ausbau Grabenstr.  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 20.000 20.000 9.228,38 10.771,62 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

 

66 P661138 Ausbau Schleiderbach 2. BA  

Auszahlungen für Sachanlagen 460.000 0 460.000 388.680,16 71.319,84 71.310 0 71.310
Die Mittel werden für die noch ausstehenden

Schlussrechnungen benötigt.
x

66 P661145
Bahnquerung Ausbau 

Heiligenweg
 

Auszahlungen für Sachanlagen 20.000 0 20.000 7.996,80 12.003,20 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 28 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

66 P661149 Bushaltestelle Brüderhaus Gold  

Auszahlungen für Sachanlagen 306.000 0 306.000 348.824,46 -42.824,46 0 0 0
Der Mehrbedarf wurde im Deckungskreis des

Amtes aufgefangen.
x

 

66 P661150
Ausbau Rad-/Gehweg 

Beatusstraße
 

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 18.434,42 31.565,58 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661157
Geschwindigkeitsdämpfende 

Maßnahmen Stolzenfels
 

Auszahlungen für Sachanlagen 545.000 0 545.000 348.112,77 196.887,23 196.880 0 196.880
Die Mittel werden für die noch ausstehenden

Schlussrechnungen benötigt.
x

66 P661158

Straßenbaumaßnahmen 

Bebauungsplan Nr. 56, 

Schulzentrum Pollenfeld

 

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 0 200.000 103.672,59 96.327,41 96.320 0 96.320

Die Baumaßnahme wurde in 2020 begonnen

und wird in 2021 fertiggestellt. Die Mittel werden

für die Baukosten benötigt.

x

66 P661159
Einmündung 

Beatusstraße/Heiligen Weg
 

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 21.707,82 28.292,18 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661160
Knotenpunkt Kurt-Schumacher-

Brücke
 

Auszahlungen für Sachanlagen 200.000 0 200.000 89.988,02 110.011,98 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661162 Erschließung Kita Karthause  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 2.490 2.490 680,44 1.809,56 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

66 P661164
Erschließung Kita Horcheimer 

Höhe
 

Auszahlungen für Sachanlagen 10.000 0 10.000 9.877,50 122,50 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661165
Straßenausbau Carl-Spaeter-Str. 

bis Otto-Schönhagen-Str.
 

Auszahlungen für Sachanlagen 10.000 0 10.000 1.062,00 8.938,00 8.900 0 8.900

Die Planung hat Inhouse begonnen. Die Mittel

werden für aktivierte Eigenleistungen und

Bodengutachten benötigt.

66 P661166
Radwegeplanung Ortseingang 

Moselweiß
 

Auszahlungen für Sachanlagen 80.000 0 80.000 220,00 79.780,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 29 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

66 P661167 Ausbau St. Sebastianer Str.  

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 9.973,08 40.026,92 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661172
Verbesserung Schul- und 

Kindergartenwege Oberwerth
 

Auszahlungen für Sachanlagen 20.000 0 20.000 22.106,05 -2.106,05 0 0 0
Maßnahme fertiggestellt. Der Mehrbedarf wurde

im Deckungskreis des Amtes aufgefangen.
x

66 P661173 Erschließung Kita Asterstein  

Auszahlungen für Sachanlagen 0 5.000 5.000 1.314,72 3.685,28 0 0 0 Maßnahme fertiggestellt. x

66 P661174 Bahnübergang Marienfelder Str.  

Auszahlungen für Sachanlagen 125.000 0 125.000 0,00 125.000,00 125.000 0 125.000

Die Maßnahme ist fertiggestellt. Durch die

Stadtwerke Koblenz GmbH wurde jedoch noch

keine Kostenerstattung angefordert.

x

66 P661175
Oberflächenwiederherstellung 

Finkenherd
 

Auszahlungen für Sachanlagen 3.000 0 3.000 2.743,50 256,50 0 0 0 Maßnahme wurde aufgegeben.

66 P661178
Ausbau Mini Kreisverkehrsplatz 

Andernacher Str.
 

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661179 Erneuerung Oberbau B9 Nord  

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 0,00 50.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661181 Straßenausbau Plenterweg  

Auszahlungen für Sachanlagen 20.000 0 20.000 2.647,00 17.353,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661185
Kilianstraße/ K12 Neubau 

Teilstück
 

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 1.416,00 298.584,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 30 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

66 P661187
Neubau Teilstück Brentanostr. 

mit Hangsicherung
 

Auszahlungen für Sachanlagen 100.000 0 100.000 24.550,92 75.449,08 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.
x

66 P661188
Erschließung Feuerwache 

Niederberg
 

Auszahlungen für Sachanlagen 300.000 0 300.000 47.997,19 252.002,81 252.000 0 252.000

Die Vergabe erfolgt im November 2020. Durch

das bauausführende Unternehmen wurde in

2020 keine Abschlagsrechnung mehr gestellt.

Die Mittel werden für die Bauausführung

benötigt.

x

66 P661189
Herstellung Erschließungsfläche 

In der Grünwies
 

Auszahlungen für Sachanlagen 50.000 0 50.000 9.921,50 40.078,50 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661192
Erneuerung Durchlass 

Brückerbach
 

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 0,00 30.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661193
Ausbau Haltestelle Gewerbepark 

Metternich
 

Auszahlungen für Sachanlagen 190.000 0 190.000 224.084,33 -34.084,33 0 0 0
Maßnahme fertiggestellt. Der Mehrbedarf wurde

im Deckungskreis des Amtes aufgefangen.
x

66 P661194
Umbau Abfahrtssperre B9 / 

Mayener Str. Fahrtrichtung Bonn
 

Auszahlungen für Sachanlagen 30.000 0 30.000 0,00 30.000,00 0 0 0
Kein Übertragungsbedarf. Ansatz 2021

ausreichend.

66 P661199
Trierer Str., Verbesserung Rad- 

und Gehweg
 

Auszahlungen für Sachanlagen 590 0 590 590,00 0,00 0 0 0

67 Q670000
Global Eigenbetrieb Grünflächen- 

und Bestattungswesen
 

Auszahlungen für Sachanlagen 85.800 97.520 183.320 0,00 183.320,00 35.000 0 35.000

Die Maßnahme "Fußwegeverbindung

Neuendorf" wurde in 2020 begonnen. (siehe

auch Projekt P671026 Grillhütte Niederberg)

x

Grünflächen- und Bestattungswesen

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 31 von 32



Übergang von Ermächtigungen 2020 nach 2021 - Investitionshaushalt

Amt Projekt- Nr.
Maßnahmenbezeichnung/

Art der Auszahlung

Hsh.ansatz (Urbudget)            

über-/außerplan- 

mäßige Mittel Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2019 nach 2020 

Euro

Mittelbereit-        

stellung im 

Haushalt 2020 

insgesamt Euro

Ist 2020  

Euro 

Restmittel 

Haushalt            

2020 (verfügbar)        

Euro

Gesamtbe-                   

trag der Er- 

mächtigungs- 

übergänge         

2020 nach 2021 

Euro

von Spalte 9 

entfallen auf den 

erneuten 

Übergang alter 

Ermäch- 

tigungen (Spalte 

5) aus 2019                          

Euro

von Spalte 9 ent-         

fallen auf den 

Übergang neuer 

Ermächtigungen 

(Spalte 4) aus 2020 

Euro

Erläuterungen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Projekt 

begon-

nen

13

67
P671026

(Q670000)
Grillhütte Niederberg  

Auszahlungen für Sachanlagen 59.200 0 59.200 39.111,78 20.088,22 125.800 15.800 110.000

Die Maßnahme war ursprünglich im Projekt

Q670000 geführt. Da sich die Maßnahme über

mehrere Jahre erstreckt und die Gesamtkosten

die Wertgrenze von 100.000 Euro überschreiten, 

ist die Maßnahme als Einzelprojekt darzustellen.  

Restmittel i. H. v. 125.800 Euro kommen vom

Projekt Q670000. Die Maßnahme "Grillhütte

Niederberg" wurde in 2020 begonnen und soll in

2021 fertiggestellt werden.

x

67 P671016
Festungsanlage Kaiser Alexander 

– Parkanlage
 

Auszahlungen für Sachanlagen 10.000 10.000 20.000 6.039,56 13.960,44 5.700 0 5.700

Da die Maßnahme nicht fristgerecht in 2020

begonnen werden konnte, werden die Mittel aus

2019 und 2020 noch benötigt. 

x

67 P671017
Kesselheim - neuer 

Dorfmittelpunktplatz
 

Auszahlungen für Sachanlagen 65.000 10.000 75.000 0,00 75.000,00 75.000 10.000 65.000

Da die Maßnahme nicht fristgerecht in 2020

begonnen werden konnte, werden die Mittel aus

2019 und 2020 noch benötigt. 

x

 

Summe Teilhaushalt 10 24.673.650 1.231.810 25.905.460 12.231.047 13.674.413 7.447.290 61.060 7.386.230  

11 P201004
Gemeinschaftsklinikum 

Mittelrhein gGbmH

Sonstige Investitionsauszahlungen 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000,00 0,00 0 0 0

Summe Teilhaushalt 11 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0

Teilhaushalt

1 1.144.000 75.950 1.219.950 168.207,07 1.051.742,93 52.500 0 52.500

3 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0

4 890.000 130.000 1.020.000 1.452,50 1.018.547,50 818.540 129.910 688.630

5 7.902.500 201.670 8.104.170 4.956.566,79 3.147.603,21 2.144.300 35.340 2.108.960

6 7.182.400 404.710 7.587.110 1.212.588,20 6.374.521,80 1.811.050 171.500 1.639.550

7 5.258.290 217.420 5.475.710 3.552.247,52 1.923.462,48 1.697.250 0 1.697.250

8 10.341.140 53.430 10.394.570 8.746.239,84 1.648.330,16 1.005.200 24.600 980.600

9 180.750 33.740 214.490 58.019,99 156.470,01 149.360 1.160 148.200

10 24.673.650 1.231.810 25.905.460 12.231.047,34 13.674.412,66 7.447.290 61.060 7.386.230

11 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0

60.572.730 2.348.730 62.921.460 33.926.369,25 28.995.090,75 15.125.490 423.570 14.701.920

Teilhaushalt 11 - Zentrale Finanzleistungen

Stand: 23.04.2021 20.1/Kämmerei Seite 32 von 32


